
Prof. dr hab. Andrzej Borówka
Konsultant Krajowy w dziedzinie urologii

Prezes Polskiego Towarzystwa Urologicznego

Klinika Urologii CMKP 
Oddział Urologii Miedzyleskiego Szpitala Specjalistycznego

04-749 Warszawa, ul. Bursztynowa 2
< ab@urologia.waw.pl > 

0-22 815 68 61

Warszawa, 29 grudnia 2007 r. 
Pan 
Jacek Grabowski
Zastępca Prezesa do spraw Medycznych  
Narodowego Funduszu Zdrowia 

Szanowny Panie Prezesie 

Uprzejmie dziękuję za przekazanie mi projektu zarządzenia Prezesa NFZ 
zmieniającego zarządzenie nr 80/2006 Prezesa NFZ z dnia 18.09.’06 w sprawie 
przyjęcia „Szczegółowych materiałów informacyjnych o przedmiocie postępowania w 
sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej oraz o realizacji 
postępowania w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń w rodzaju: leczenie 
szpitalne”. 
Pańskie pismo w tej sprawie, datowane 14.12.’07 otrzymałem 23.12.’07. 
Po zapoznaniu się z przekazanymi mi materiałami oraz z dokumentami zapisanymi 
na stronie internetowej NFZ, przedstawiam następujące uwagi.

1. Zapis stanowiący o braku możliwości łączenia świadczeń (jeśli u 
świadczeniobiorcy wykonano więcej niż jedno świadczenie w czasie pobytu w 
szpitalu) [Rozdz. 4 – Zasady finansowania świadczeń, § 17] jest niekorzystny dla 
świadczeniodawcy i w razie potrzeby wykonania dodatkowego świadczenia 
obciąża (niesłusznie) świadczeniodawcę jego kosztami.

2. Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr .../2007 Prezesa NFZ (= załącznik nr 1 a do 
materiałów informacyjnych – SZP) jest sporządzony niewłaściwie: 
(i) zaskakuje chaotyczne uszeregowanie (układ) procedur wyszczególnionych w 
tym załączniku, utrudniający (bardziej niż w załączniku obowiązującym 
dotychczas) zidentyfikowanie poszukiwanej procedury urologicznej; 
(ii) wykaz nie zawiera szeregu procedur wykonywanych w urologii powszechnie; 
(iii) wnoszę o przypisanie urologii procedur następujących: 
operacje guza przestrzeni zaotrzewnowej - 5.06.00.0000210, 
wytrzewienie miednicy mniejszej 5.06.00.0000413, 
plastyka korekcyjna powłok jamy brzusznej (... ) - 5.06.00.0001271 
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usunięcie gonady z jednoczesnym wszczepieniem protezy jądra 5.06.00.0001292 
i 5.06.00.0001293;  
(iv) wycena wartości punktowej niektórych procedur budzi zastrzeżenia (problem 
niedoszacowania wartości kosztowej szeregu procedur urologicznych 
wielokrotnie zgłaszałem wcześniej, niestety bez efektu) – pragnę dobitnie 
podkreślić po raz kolejny, że pełny katalog procedur urologicznych jest 
opracowany i może stanowić dla NFZ podstawę do niezbędnego poprawienia 
treści i formy załącznika nr 1a do materiałów informacyjnych – SZP (część 
urologiczna tego załącznika w postaci ujętej w przedstawionym mi projekcie nie 
może być zaakceptowana).

 
3. Zapisy zawarte w załączniku nr 3 proponuję poprawić w sposób przedstawiony w 

załączniku zapisanym na nośniku elektronicznym. 

Nadal deklaruję chęć współpracy z NFZ zmierzającej do poprawy zapisów, które od 
dawna budzą dezaprobatę, choć materiały przedstawione mi do oceny wydają się 
świadczyć, że ze strony NFZ nie ma woli do wprowadzenia do nich zmian, które 
satysfakcjonowałyby obie strony: płatnika i świadczeniodawców. 

Z wyrazami szacunku 

Andrzej Borówka 

List został przekazany wszystkim konsultantom wojewódzkim w dziedzinie urologii. 
Do końca maja 2008 r. nie ma odpowiedzi ze strony Adresata. 
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